РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2020 г                                                                                           № 606
пгт. Долгое

Об утверждении Порядка определения границ прилегающих территорий, в целях

организации их благоустройства, санитарного содержания и уборки на
территории городского поселения Долгое

В соответствии с пунктом 14 части 2  статьи 45.1 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 12.1 Закона
Орловской области от 09 июня 2018 года № 2235-ОЗ «О внесении изменений в
Закон Орловской области «О местном самоуправлении в Орловской области»,

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить Порядок определения границ прилегающих территорий, в целях
организации их благоустройства, санитарного содержания и уборки на
территории городского поселения Долгое, согласно приложению.

      2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и
разместить на официальном сайте  Должанского района в  сети Интернет.

Глава администрации
Должанского района                                                              Б. Н. Макашов

                                                                                     Приложение
к постановлению администрации

Должанского района
от 09.10.2020 года № 606

Порядок
определения границ прилегающих территорий, в целях организации их

благоустройства, санитарного содержания и уборки на территории городского
поселения Долгое

1. Настоящий Порядок разработан в целях установления границ территорий,

непосредственно примыкающих к границам зданий, сооружений,
ограждений к строительным площадкам, объектам торговли, рекламы и
иным объектам, находящимся в собственности, владении, объектам
принадлежащим юридическим или физическим лицам, на праве аренды и
собственности, подлежащих закреплению и последующей уборке в
соответствии с Правилами благоустройства территории городского
поселения Долгое Должанского района Орловской области,
утвержденными решением Должанского поселкового Совета народных
депутатов Орловской области от 31.10.2017 г №66 (далее - прилегающих
территорий).

2. Размер подлежащих благоустройству земельных участков определяются
на основании документов, подтверждающих право собственности,
владения, пользования земельным участком, а также размером
прилегающей территории. Максимальная площадь прилегающей
территории не может превышать площадь зданий, строений, сооружений,
земельных участков, к которым она прилегает, более чем на 50
процентов.

3. Границы прилегающих территорий определяются в соответствии с пунктом
26.2 Правил благоустройства территории городского поселения Долгое
Должанского Орловской области, утвержденными решением Должанского
поселкового Совета народных депутатов Орловской области от 31.10.2017
г №66 (в действующей редакции).